



OPERADORA INBURSA DE FONDOS DE INVERSIÓN, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA  
 AV. PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCIÓN MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MÉXICO C.P. 11000

**BALANCE GENERAL**  
 AL 31 DE MARZO DE 2023  
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
<b>DISPONIBILIDADES</b>		<b>DIVIDENDOS POR PAGAR</b>	0
CAJA	2	<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	
BANCOS	766	IMPUESTOS POR PAGAR	43,525
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	23,382
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>		<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	
TÍTULOS PARA NEGOCIAR	1,582,267	IMPUESTOS DIFERIDOS	302,497
<b>CUENTAS POR COBRAR NETO</b>		<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>369,405</b>
DEUDORES DIVERSOS	58,492	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
IMPUESTOS A FAVOR	19,444	<b>CAPITAL CONTRIBUÍDO</b>	
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES</b>		CAPITAL SOCIAL	23,938
INVERSIONES PERMANENTES	3,313,957	<b>CAPITAL GANADO</b>	
<b>OTROS ACTIVOS</b>		RESERVAS DEL CAPITAL	4,449
IMPUESTOS DIFERIDOS	0	RESULTADO ACUMULADO	
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	4,433,987
		RESULTADO NETO	143,150
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>4,974,928</b>	<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>4,605,523</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>4,974,928</b>

<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	
CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO	23,938
ACCIONES EMITIDAS	603,336
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	4,896,224

EL PRESENTE ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

RAFAEL MENDOZA BRIONES  
 DIRECTOR GENERAL

<b>INGRESOS POR SERVICIOS</b>	
COMISIONES Y TARIFAS	
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE OPERACION Y DISTRIBUCION	133,764
<b>TOTAL DE INGRESOS POR SERVICIOS</b>	<b>133,764</b>
<b>MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION</b>	
RESULTADO POR COMPRA VENTA	58,525
INGRESOS POR INTERESES	0
GASTOS POR INTERESES	0
RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	-17,887
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO	0
<b>INGRESOS TOTALES DE LA OPERACION</b>	<b>174,402</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	
HONORARIOS	226
ARRENDAMIENTO	658
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	0
SUSCRIPCIONES Y CUOTAS	109
CUOTAS DE INSPECCION	0
SEGUROS Y FIANZAS	0
IMPUESTOS Y DERECHOS	7
COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	3
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y ASESORIA	59,861
<b>TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>60,863</b>
<b>RESULTADO DE LA OPERACION</b>	<b>113,539</b>
<b>OTROS GASTOS (PRODUCTOS ) NETO</b>	
OTROS PRODUCTOS	2,681
OTROS GASTOS	145
<b>RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU</b>	<b>116,075</b>
ISR CAUSADO	28,425
ISR DIFERIDO	4,860
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y AFILIADAS</b>	<b>82,790</b>
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIA, ASOCIADAS Y AFILIADAS (NETO)	60,360
<b>RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>143,150</b>

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACION DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

RAFAEL MENDOZA BRIONES  
 DIRECTOR GENERAL